
PROČ JE DRAHÝ PLYN? 
Za drahý plyn mohou předchozí vlády, které prodaly nebo pronajaly zásobníky na plyn. 
A právě proto nemáme levný plyn. A právě proto občané platí o 400% víc za plyn než 
třeba Maďarsko. A právě proto na předraženém plynu vydělávají  zejména německé 
firmy.  Za  drahý  plyn  jsou  vinny  předchozí  vlády,  včetně  současné  Fialovi  vlády. 
Jen za první polovinu roku došlo ke zdražení plynu v Praze o skoro 50%.  
Na podzim lze očekávat skokové zdražení až několikanásobně. 
 

PROČ JE DRAHÝ BENZÍN A NAFTA? 
Za drahý benzín a naftu mohou předchozí vlády, které pro zpracování ropy nezajistily 
dostatek levného plynu a elektrické energie. Za drahý benzín a naftu mohou předchozí 
i současná vláda, která pohonné hmoty zdaňuje 2x. Spotřební daní a DPH.  
Za drahý benzín a naftu může i Babišův Agrofert, který z peněženek občanů generuje 
velké zisky přidáváním biosložky do paliv. 
 

PROČ JE DRAHÁ ELEKTRICKÁ ENERGIE? 
Za  drahou  elektrickou  energii  mohou  předchozí  vlády  i  současná  Fialova  vláda, 
protože se  s elektrickou  energií  obchoduje  na německé  energetické  burze, 
aniž by elektřina opustila hranice  ČR. Temelín a Dukovany vyrábí elektrickou energii 
za cca 0,40,‐ Kč  za 1 kWh.  Tedy  cca  40  haléřů. Domácnost  ovšem  platí mezi  3‐5,‐ Kč 
za 1 kWh.  Temelín  i Dukovany  byly  postaveny  z daní  všech  občanů  a  naše  levná 
elektřina se vyváží do Německa a okolních států, kde se s ní obchoduje a k nám se vrací 
předražená.  Naši levnou  elektrickou  energii  nemají  naši  občané,  ale  my  platíme 
za elektrickou energii německou cenu. Do budoucna lze očekávat další výrazný nárůst 
ceny elektrické energie. A proč??? Protože jsme v EU a máme zrádné politiky. 
 

PROČ MÁME DRAHOU VODU? 
Za drahou vodu mohou politikové z obcí a měst, kteří vodárny v majetku obcí rozdělili 
na 2 části. Na zdroje vody a na vodovodní infrastrukturu (potrubí a pod). Zdroje vody 
následně politikové odprodali zahraničním firmám, např. Veolii. Tyto společnosti mají 
všechny  zisky  z prodeje  předražené  vody  sami  pro  sebe.  Obcím  a městům  zůstala 
vodovodní  infrastruktura, kterou je potřeba obnovovat a rekonstruovat. Ovšem opět 
z peněz občanů. Ne ze zisků z prodeje vody, které by obce a města mohli na toto použít. 


